
 

Decreto Presidente Giunta n. 186 del 27/06/2012

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 1 Affari generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DPGRC N. 171/2012. NOMINA RESPONSABILE DELL'INFORMAZIONE MULTIMEDIALE

DEL PRESIDENTE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  2 Luglio 2012



 

 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO 
a. che il D.Lgs. n. 165 del 2001 attribuisce agli organi di governo le funzioni di indirizzo politico-

amministrativo; 
b. che l’art. 14, comma 2, del suddetto decreto legislativo, reca disposizioni in merito alla disciplina 

degli Uffici di Diretta Collaborazione degli organi politici, necessari ad assicurare il supporto per 
l’esercizio dell’attività di indirizzo politico-amministrativo; 

c. che con DPGRC n. 490 del 21.06.2002 è stato emanato il  Regolamento  recante disposizioni, ai 
sensi dell’art. 1, comma 3 L.R n. 12 del 1997 e dell’art. 27 del D.Lgs. 165 del 2001, concernente la 
costituzione degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Giunta regionale della 
Campania, convalidato con Regolamento n. 3 del 25.03.2005;  

d. che con DPGRC n. 286 del 25.05.2005, in atuazione del citato regolamento, si è provveduto a 
organizzare gli Uffici di diretta collaborazione, in particolare individuando le unità organizzative 
dirigenziali e non dirigenziali, in cui si articolano gli uffici di diretta collaborazione del Presidente; 

e. che l’art. 1, comma 12, della L.R. n. 7 del 2010,  dispone che  con decreto del Presidente della 
Giunta regionale è disciplinata l’organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente, 
nel rispetto dei principi desumibili dagli articoli 4 e 14 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 
(Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche), il 
raccordo funzionale degli stessi uffici con le strutture organizzative dell’amministrazione regionale e 
l’istituzione di strutture di missione; 

f. che la Giunta regionale, con deliberazione n. 612 del 29 ottobre 2011, pubblicata sul BURC n. 77 
del 16.12.2011, ha approvato il regolamento n. 12 del 2011, recante l’ordinamento amministrativo 
della Giunta regionale della Campania, di cui all’ art. 2, comma 1, della L.R. n. 8 del 2010; 

g. che, in considerazione delle impellenti esigenze di funzionalità degli Uffici di diretta collaborazione, 
nelle more dell’entrata in vigore del regolamento sull’ordinamento amministrativo della Giunta 
regionale e dei provvedimenti di attuazione e di esecuzione, con DPGR n. 312 del 30.12.2011, ai 
sensi del suindicato art. 1, comma 12 della L.R. 7 del 2010, si è provveduto a una parziale modifica 
del Regolamento n. 490 del 2002 e del Decreto presidenziale n. 286 del 2005, attraverso la 
ridefinizione dell’articolazione e dell'organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione, riducendo, 
per l’effetto, il numero delle strutture dirigenziali esistenti nella misura del 30 per cento, e 
individuando in via generale  le attribuzioni di rispettiva assegnazione e le connotazioni essenziali 
degli stessi; 

h. che con successivo D.P.G.R n. 171 del 13.06.2012  si è provveduto a  disciplinare, nell’ambito degli 
uffici di diretta collaborazione, le attività di informazione, in conformità ai principi e alle previsioni 
recate dalla legge n. 150 del 2000, rinviando la regolamentazione delle ulteriori strutture preposte 
alle attività di comunicazione, indicate dalla predetta legge n. 150 del 2000, all’atto della completa 
attuazione del menzionato regolamento n. 12 del 2011; 

 
CONSIDERATO 

a. che con il menzionato DPGR n. 171/2012 si è, tra l’altro, previsto all’interno degli uffici di diretta 
collaborazione, l’istituzione della figura del responsabile dell’informazione multimediale del 
Presidente, che opera alle dirette dipendenze del Presidente, anche con compiti di raccordo 
dell’attività di informazione riferibile direttamente al vertice politico-amministrativo della regione 
Campania, affidata alla società in house Digit Campania, al fine di garantirne la coerenza con le 
direttive del Presidente;  

b. che il responsabile dell’informazione multimediale è nominato con decreto del Presidente della 
Giunta regionale tra il personale in servizio presso la Giunta regionale, in possesso del requisito 
dell’iscrizione all’albo nazionale dei Giornalisti, ovvero, sulla base di un rapporto fiduciario, anche 
tra soggetti esterni all’amministrazione, in possesso del medesimo requisito; 

c. che con il menzionato DPGR n. 171 del 2012 è stato determinato il trattamento economico da 
attribuire al responsabile all’informazione multimediale del Presidente; 

 
VISTO il DPGR n. 124 del 6.7.2010, con il quale la dott.ssa Fiorella Anzano è stata nominata, ai sensi 
dell’art. 14, comma 24, del D.L. n. 78 del 2010, convertito con modificazioni in legge n. 122 del 2010, 
componente degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Giunta regionale; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  2 Luglio 2012



 

 

RITENUTO di dover procedere alla nomina del responsabile all’informazione multimediale del 
Presidente; 
 
ESAMINATO il curriculum della dott.ssa Fiorella ANZANO, dal quale risulta il possesso delle specifiche 
competenze professionali richieste per l’espletamento dell’incarico di cui trattasi; 
 
 
VISTI 
- il D.Lgs. n. 165/2001, in particolare gli artt. 4, 14 e 27;  
- la legge n. 150/2000, in particolare gli artt. 7 e 9; 
- l’art. 1, comma 3, L.R. n. 12/1997; 
- l’art. 1, comma 12, Legge regionale n. 7 del 20.07.2010; 
- il DPGRC n. 490 del 21.06.2002; 
- il DPGRC n. 286 del 25.5.2005; 
- il DPGR n. 124 del 6.7.2010; 
- il D.P.G.R n. 312 del 31.12.2011; 
- il D.P.G.R n. 171 del 13.06.2012; 
 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze a degli atti tutti richiamati nelle premesse, 
costituenti l’istruttoria a tutti gli effetti di legge; 

 
D E C R E T A  

 
per le motivazioni svolte nelle premesse del presente provvedimento, che si intendono qui di seguito 
integralmente riportate: 
1. di nominare, con decorrenza dall’adozione del presente decreto,  la dott.ssa Fiorella ANZANO, nata 

a Napoli il 28 novembre 1978, giornalista professionista, responsabile dell’informazione 
multimediale del Presidente, il quale opera alle dirette dipendenze del Presidente, anche con 
compiti di raccordo dell’attività di informazione riferibile direttamente al vertice politico-
amministrativo della regione Campania, affidata alla società in house Digit Campania, al fine di 
garantirne la coerenza con le direttive del Presidente;  

2. di stabilire che l’ incarico è conferito per la durata massima del mandato del Presidente della Giunta 
regionale; 

3. di stabilire che, fino alla sottoscrizione del contratto di cui all’art. 9, comma 5, della legge n. 150 del 
2000, al responsabile all’informazione multimediale del Presidente,  è corrisposto un  trattamento 
economico pari al trattamento economico fondamentale previsto per la dirigenza CCNL 03/08/2010 
più la retribuzione accessoria rappresentata dall’indennità di posizione  del dirigente di servizio a 
norma del C.C.D.I. vigente;  

4. che il presente provvedimento è inviato alle AA.GG.C. 01 e 07 per gli adempimenti di rispettiva 
competenza, all’Ufficio del Capo di Gabinetto, nonché al BURC per la pubblicazione. 

 
 
 

CALDORO  
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  2 Luglio 2012


	BURC n. 41 del  2 Luglio 2012

